
исполнительный комитет 
ПОРУЧИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЗАИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗОЙ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

ПОРУЧИК АВЫЛ ЖЦРЛЕГЕ 
БАШКОРМА КОМИТЕТЫ

ул.Горбунова, зд. 2а, с.Поручиково, 
Заинский район, 

(индекс) 423520 тел. 3 70 49

Горбунов урамы, 2а номерлы 
бина, Поручик авылы, Зэй районы, 

(индекс) 423520 тел. 3 70 49

Телефон, факс 3-70-49. Электронный адрес: Por.Zai(5)tatar.ru. сайт: www.http://zainsk.tatarstan.ru/poruchikovskoe.htm

КАРАР

№32

П.В. Тимаськов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.12.2021г.

Об утверждении перечня 
главных администраторов 
источников финансирования 
дефицита бюджета
Поручиковского сельского 
поселения Заинского
муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии с абзацем четвертым пункта 4 статьи 160* 2 3 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации Исполнительный комитет Поручиковского сельского 
поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета Поручиковского сельского поселения 
Заинского муниципального района Республики Татарстан.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении 
и исполнении бюджета Поручиковского сельского поселения Заинского 
муниципального района Республики Татарстан, начиная с бюджета на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов (на 2022 год).

3. Исполнительному комитету Поручиковского сельского поселения 
Заинского муниципального района опубликовать настоящее постановление в 
средствах массовой информации, разместить на «Официальном портале правовой 
информации Республики /Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте

Руководитель
Исполнительного ком

tatar.ru
http://zainsk.tatarstan.ru/poruchikovskoe.htm
PRAVO.TATARSTAN.RU


Утвержден 
постановлением 
Исполнительного комитета 
Поручиковского сельского 
поселения Заинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 09.12.2021 г. №32

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
Поручиковского сельского поселения Заинского муниципального района 

Республики Татарстан

Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора источников финансирования 
дефицита бюджета Поручиковского сельского поселения Заинского 

муниципального района Республики Татарстан /наименование кода вида 
(подвида) доходов бюджета Поручиковского сельского поселения 

Заинского муниципального района Республики Татарстан

главного 
админист­

ратора 
доходов

вида(подвида) доходов бюджета 
Поручиковского сельского 

поселения Заинского 
муниципального района 
Республики Татарстан

1 2 3

833 Финансово-бюджетная палата Заинского муниципального района

833
0 10 50201 10 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета Поручиковского сельского поселения 
Заинского муниципального района

833
0 10 50201 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета Поручиковского сельского поселения 
Заинского муниципального района



Пояснительная записка
к проекту постановления Исполнительного комитета Поручиковского сельского 

поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан 
«Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Поручиковского сельского поселения Заинского 
муниципального района Республики Татарстан»

Проект постановления Исполнительного комитета Поручиковского сельского 
поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан «Об 
утверждении перечня главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Поручиковского сельского поселения Заинского 
муниципального района Республики Татарстан» (далее - проект постановления) 
подготовлен в целях реализации пункта 17 статьи 1 Федерального закона от 1 июля 
2021 года № 251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации» согласно которому статья 160.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации дополнена абзацем 4 пункта 4, предусматривающим утверждение 
местной администрацией перечня главных администраторов источников 
финансирования дефицита местного бюджета в соответствии с общими 
требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

Проект постановления разработан с учетом общих требований к закреплению 
органами местной администрации полномочий главного администратора 
источников финансирования дефицита местного бюджета и к утверждению перечня 
главных администраторов источников финансирования дефицита местного 
бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
16 сентября 2021 г. № 1569.

В соответствии со статьей 4 вышеуказанного федерального закона положения 
пункта 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации применяются к 
правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета 
Поручиковского сельского поселения Заинского муниципального района 
Республики Татарстан, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов (на 2022 год).

Реализация постановления не потребует дополнительных расходов из 
бюджета Поручиковского сельского поселения Заинского муниципального района 
Республики Татарстан.


